¿Cuánto se puede ahorrar con un sistema fotovoltaico?¿Cuánto puedo ahorrar?

El nivel de ahorro dependerá de la zona geográfica en que te encuentres,
principalmente por los distintos niveles de radiación a lo largo de Chile. En
promedio un sistema Fotovoltaico de 1kWp permite ahorrar $150.000.- (ciento
cincuenta mil pesos) al año. Comprar paneles solares es fácil: guía de
voltajes, precios y Domine la adquisición de paneles solares: elija el voltaje
adecuado (12 V/24 V/48 V), navegue por los precios globales, evite trampas
arancelarias y encuentre socios de fabricación El panel solar: